(iv) 簽署、修改、補充、完成、遞交、執行與本次發行相關的一切協議、合
同和文件（包括但不限於保薦及承銷協議、中介機構聘用協議、與募
集資金相關的協議、與投資者簽訂的認購協議及補充協議、通函、公
告及其他披露文件等）；

(v) 在遵守屆時適用的中國法律的前提下，如關於非公開發行A股股票的
政策規定或市場條件發生變化，除涉及有關法律、法規及《公司章程》
規定須由股東大會重新表決且不允許授權的事項外，根據有關規定、
監管部門要求（包括對本次非公開發行申請的審核反饋意見）、市場情
況和公司經營實際情況，對非公開發行方案或募集資金投向進行調
整並繼續辦理本次非公開發行事宜；

(vi) 設立本次非公開發行的募集資金專項賬戶；辦理本次發行募集資金
使用相關事宜；

11

(vii) 於本次發行完成後，根據本次發行的結果確認註冊資本的變更，修改
《公司章程》相應條款，並報相關政府部門和監管機構核准或備案，
及向工商行政管理機關辦理因註冊資本變更的工商變更登記和《公司
章程》備案登記，向相關部門辦理新增股份登記、托管、限售等相關事
宜；

(viii) 根據中國證監會對證券公司股東的相關資格要求，對擬認購本次發
行的投資者資格進行審核和篩選；

(ix) 在相關法律法規及監管部門對再融資填補即期回報有最新規定及要
求的情形下，根據屆時相關法律法規及監管部門的要求，進一步分
析、研究、論證本次非公開發行對公司即期財務指標及公司股東即期
回報等影響，制訂、修改相關的填補措施與政策，並全權處理與此相
關的其他事宜；

(x) 辦理與本次非公開發行相關的其他事宜；

(xi) 本授權自臨時股東大會、A股類別股東大會和H股類別股東大會審議
通過之日起12個月內有效。

(7) 未來三年股東回報規劃

根據中國證監會《關於進一步落實上市公司現金分紅有關事項的通知》、
《上市公司監管指引第3號－上市公司現金分紅》和證券交易所發佈的現金
分紅指引等相關要求，為進一步提高股東回報水準，完善和履行現金分紅
政策，明確本公司對股東的合理投資回報規劃，增加利潤分配決策透明度
和可操作性，便於股東對本公司經營和利潤分配進行監督，本公司制訂了
《國聯證券股份有限公司未來三年（ 2021-2023年）股東回報規劃》。上述決
議案已在董事會會議獲董事批准，並於臨時股東大會提呈以供股東審批。

12

3. A股股票發行對本公司股權架構的影響

僅供參考及說明用途，假設本次發行完成前本公司已發行股本總額並無任何變
動，且在符合本公司上市地監管要求下根據本次發行最多發行475,623,800股A股
（約佔截至本公告日期本公司已發行股本總額約20%及經由本次發行項下發行
A股擴充後本公司已發行股本總額約16.67%）。

(a)緊隨本次發行完成前 (b)緊隨本次發行完成後
股份數目 % 股份數目 %

非公眾股東
－A股 1,376,336,123 57.87% 1,376,336,123 48.23%

無錫市國聯發展（集團）有限公司 543,901,329 22.87% 543,901,329 19.06%

國聯信託股份有限公司 390,137,552 16.41% 390,137,552 13.67%

無錫市國聯地方電力有限公司 266,899,445 11.22% 266,899,445 9.35%

無錫民生投資有限公司 73,500,000 3.09% 73,500,000 2.58%

無錫一棉紡織集團有限公司 72,784,141 3.06% 72,784,141 2.55%

無錫華光環保能源集團股份

有限公司 29,113,656 1.22% 29,113,656 1.02%

－H股 – – – –

公眾股東
－A股 559,142,877 23.52% 1,034,766,677註 36.26%

－H股 442,640,000 18.61% 442,640,000 15.51%

合計 2,378,119,000 100% 2,853,742,800 100%

註： 包含發行對象認購的本次非公開發行的股票。

13

董事會預期非公開發行A股完成後，本公司仍將持續滿足上市規則對公眾持股
量的要求。

4. 建議A股發行的理由及裨益

隨著中國經濟轉型升級、發展多層次資本市場等多項指導政策出臺，為證券公
司從事創新型資本投資和資本中介業務奠定了政策基礎，證券公司業務模式將
從過去的以通道佣金業務為主過渡到收費型中介業務、資本中介類業務和自有
資金投資業務等併重的綜合業務模式，並將逐漸成為證券公司新的利潤增長
點，公司有關業務的發展，需要進一步的資本金投入。在當前以淨資本為核心
的監管體系下，資本實力將成為證券公司發展資本中介等創新業務、增強競爭
優勢的關鍵要素之一，充裕的資本是證券公司實現持續健康發展，提升競爭實
力的基礎及保障。

本公司持續通過債務融資補充業務所需資金，但目前本公司淨資本總體較小，
在以淨資本為核心的監管體系下，持續擴大資本規模是本公司擴大業務規模，
提升盈利能力，實現持續健康發展，提升競爭實力的基礎及保障。

現階段本公司仍是以境內業務為主的證券公司，本次在境內非公開發行本公司
A股股票，在實現融資的同時，更有利於提昇在境內市場、客戶的影響力；而目
前本公司A股和H股估值差異較大，實行配股在定價、操作上則較為複雜。

14

為積極把握行業發展機遇，提升本公司競爭力，本公司擬通過非公開發行A股
股票的方式擴大資本規模、夯實資本實力，在鞏固優勢業務的基礎上，加強資